
Okénko do zahraničí č. 12 - 17/18 

Ligové soutěže v mnoha zemích měly tento týden přestávku, která byla vyplněná zápasy 1. 

kola Champions League. Představili se v něm také Filip Dejda a Renáta Navrkalová, která 

má však lepší vyhlídky na postup se svým družstvem do dalších kol než Filip. Na mnoha 

utkáních byly k vidění velmi pěkné výkony a i adrenalinové souboje hráčů. 

  

Champions League 2017/18 

Ženy 

KK Celje 3210 4:4 3206 BSV Voith St. Pölten 

Savič Naďa 594 1:3 614 Navrkalová Renáta 

Ve slovinské Celje v závěrečné rundě nastoupily proti sobě v současné době dvě 

z nejlepších světových hráček a bylo se na co dívat! Renáta hned první dorážkou 71 

ukázala, že ani nejlepší domácí hráčka nemá příliš mnoho šancí. Také ve zbývajících setech 

rozhodovaly v podstatě dorážky. Renáta prohrála jen 3.dráhu, kde měla v dorážce jen 45. 

Celkem to bylo 383+230 bez chyby! Byla tak jedinou hráčkou utkání, která překonala hranici 

600 bodů! Lepší výchozí pozici bude mít 9.12. 2017 v Rakousku St. Pölten, který vede na 

setové body 10:14. 

 

 Composites Neunkirchen 3416 2:6 3427 SK ŽP Šport Podbrezová 

Slovenské ženy byly velmi úspěšné v Rakousku. Domácí hráčky k výhře nedotáhla ani 

výborná Eva Sajko, která jako jediná překonala šestistovku a dostala se na 618. Ze 

slovenských hráček byla nejlepší Dana Klubertová s 595 poraženými kuželkami a ani 

Johanka Kičinková nezůstala příliš pozadu, když porazila 590 kuželek. 

 

KK Triglav Kranj 3300 6:2 3140 KK Mlaka Rijeka 

V tomto střetnutí se na 600 bodů dostala jen Anja Forštnarič (Triglav). Brigitte Strelec 

(Triglav) porazila 579 kuželek a z hráček Mlaky byla nejlepší Milana Pavlič se 565 body. 

Marija Zver i Ana Jambrovič (obě Mlaka) byly střídány. 

 

Electro. Romgaz Targu 3430 6:2 3175 KK Kristal Zrenjanin 

Domácí Rumunky posílené maďarskou hráčkou Anitou Mehesz nedaly Srbkám příliš mnoho 

šancí. Nejlepšími hráčkami v zápase byly právě Anita Mehesz se 615 a Doina Victoria Baciu 

(Romgaz) se 628 poraženými kuželkami. Nejlepší hráčkou v srbském družstvu byla Hermina 

Lukač, která nahrála 561 kuželku. 

 

Muži 

ŠK Železiarne Podbrezová 3836 8:0 3481 KSV Wien 

Těžko se dá zvítězit nad družstvem, kde 3 hráči porazí více než 650 kuželek. A hráči 

Podbrezové to dokázali v tomto pořadí: Erik Kuna 667, Vilmoš Zavarko 665 (po dlouhé době 



jsem u něj viděl 1 chybu!), Bystrik Vadovič 652. Všichni hráči slovenského družstva šli přes 

600.  Nejlepší z rakouských hráčů byl Peter Strohmayer, který má na kontě 599 kuželek. 

 

SKV Rot Weiβ Zerbst 3884 6:2 3490 ASKC Fugger Sterzing 

Ani do Německa nejeli hráči z Itálie s nějakou velkou nadějí na zisk třeba i jednoho bodu! 

Hned v první směně je o tom přesvědčil Jürgen Pointinger, když porazil 694 kuželek a 

soupeři jich tak nadělil 147! Když potom v další rundě hráčů přidali na konto domácích Uros 

Stoklas 659 a Thomas Schneider 656 bodů, tak vlastně nebylo co řešit. Z hostů zahrál 

nejlépe Reinhard Gruber 640. 

 

Zalaegerszegi TK 3718 8:0 3384 BSV Voith St. Pölten 

Rudolf Balasz 634 3:1 550 Dejda Filip 

Filip ztrácel zejména v dorážce, kterou prohrál 236:180. Do plných sice také prohrál 28 

kuželek, ale to bylo hlavně ve druhém setu, kdy plné skončily 108:83. Pomocný bod získal až 

na poslední dráze, když soupeř v dorážce porazil jen 41 kuželku. V celém utkání byl 

nejlepším hráčem domácí Sandor Farkas se 660 body. Z hostů se přes 600 dostal jen Lukas 

Huber na 607 poražených kuželek. 

 

Mertojak 3575 3:5 3524 Alabardos Szegedi 

Ve Splitu se hrálo doslova adrenalinové utkání! Jen souboj Hrvoje Marinoviče (Mertojak) 

s Norbertem Ernješim, kterého v 66.hodu střídal Janos Marton vyzněl úplně jednoznačně, 

když Hrvoj porazil 660 kuželek a hráči maďarského klubu jen 544. Nikola Muše (Mertojak) 

např. prohrál 1,5:2,5 s Norbertem Kissem, když na kuželky vyhrál 603:589. Nejlepším 

z maďarského družstva byl zkušený Jovan Čalič, který dosáhl na 626 bodů. 

 

KK Neumarkt Imperial 3560 2:6 3658 SKC Victoria Bamberg 

Z domácího italského družstva byl nejlepším hráčem Robert Ernješi se 630 body. Igor 

Kovačič střídal Hermanna Ludwiga, ale příliš se mu nedařilo (146+140) a dohromady prohráli 

rovněž se střídajícími Markusem Habermeyerem a Christianem Wilkem 606:642. 

 

KK Zaprešič 3806 7:1 3497 KS Alfa Vector Tarnowo 

V chorvatském Zaprešiči také jen tak někdo nevyhraje, ale že se i s nimi dá hrát, přesvědčil 

hned první polský hráč Leszek Torka, který porazil 657 kuželek a byl tak nejlepším, ale jen 

jediným, hráčem svého družstva, který získal bod. Z domácích hráčů Braňo Bogdanovič 

porazil 667 a Luka Bolanča 699 kuželek.  

 

KC Schwabsberg 3626 6:2 3568 C.S. CFR Cluj 

V tomto utkání předvedl velmi pěkný výkon Damir Cekovič (Schwabsberg), když dosáhl na 

653 body. Jeho spoluhráč Philipp Vsetecka má zapsán výkon 638 kuželek. Z rumunského 

družstva Bogdan Dudas porazil 622 kuželky, a i když měl o 5 bodů víc než jeho soupeř 

Mathias Dirnberger, tak prohrál na dráhy 3:1. 

 



Composites Neunkirchen 3630 2:6 3691 KK Beograd 

Z tohoto zápasu je zatím k dispozici pouze hodně nečitelná fotokopie zápisu a tak mohu jen 

konstatovat, že na setové body skončilo utkání 12:12. 

 

 

R a k o u s k o 
 

1. Bundesliga West muži 

SKC EHG Dornbirn 3081 1:7 3218 ASKÖ KSC Schneegattern 

Schelling M./ Wüschner M. 457 0:4 549 Petrů Pavel 

K Bodamskému jezeru je to pěkně daleko a tak si tu „štrapáci“ museli hosté nějak zpříjemnit. 

Určitě jim na zpáteční cestě bylo veselo a tak asi ani Pavlovi moc nevadilo, že zahrál 

nejmenší číslo letos a nebyl úplně nejlepší. Ta poslední dráha (126) vypadá tak, že to asi už 

chtěl mít za sebou.  

 

SK Sparkasse Lambach 3470 8:0 3247 Polizei SV Wels 

Weiss Roman 575 3:1 546 Moreth Stefan 

Lepka Rene 592 3:1 547 Dvořák Jiří 

Hrubý Petr 604 4:0 536 Wolanek Eduard 

Roman se po minulém výborném výsledku vrátil zase zpět na zem a zahrál svoje obvyklé 

číslo. Že toho umí víc, však přesvědčil na prostředních drahách (157+150). Na Jirkovi je 

znát, že není fit a tak po slušné první dráze (147) už musel zvolnit. Jeho soupeř se naopak 

stále zlepšoval a tak příliš šancí na zisk bodu Jirka nedostal. Petr se na konci sezóny 

konečně našel a zahrál velmi vyrovnaně všechny dráhy (144-155). Byl jediným hráčem, který 

se dostal přes 600 a stal se tak zaslouženě první hvězdou zápasu! 

 

KSC Koblach 3330 8:0 3162 KSK Kremstalerhof 

Krammer Dominic 562 2:2 559 Sysel Josef 

Pepa prohrál první set 153:135. Potom začal hodně stahovat, takže do posledního setu už 

šel se dvěma plusovými kuželkami. Stačilo tedy jen zopakovat druhou nebo třetí dráhu. No 

nezdařilo se! Ostatně v Koblachu se moc nevyhrává. 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 11 62:26 18 

  2 Polizei SV Wels 11 54:34 15 

3 Grün – Weiss - Micheldorf 11 55:33 14 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 11 51:37 14 

6 SK Sparkasse Lambach 11 52,5:35,5 13 

9 KSK Kremstalerhof 11 41:47 9 



 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSK Austria Krems II 3258 2:6 3335 KSK Bad Erlach 

Vychodil Jaroslav 546 2:2 541 Rohorzka Michael 

Gondek Pavel 534 0:4 571 Lelong Eric 

Jarda zahrál velmi pěkně první dráhu (158), ale potom se mu hrubě nepovedla hned ta další 

(110) a tak musel hodně dotahovat. Rozhodla až ta dráha poslední (146:132). Bylo z toho 

jeho nejhorší domácí číslo! Pavel se ani na jedné dráze nedostal na 140 a tak se mu o 

domácích číslech z minulých kol mohlo jen zdát.  

 

BSV Voith St. Pölten III 3310 5:3 3275 KSV UU. Amstetten 

Schöne Karl 543 1:3 540 Krejčí Milan 

Riedlberger Herbert 581 3:1 528 Kellner Michal 

Milan prohrál první set 157:134, ale potom jeho soupeř postupně uvadal a tak Milanovi 

stačila i poslední dráha jen 122 k zisku bodu. Michal prohrál hned tu první dráhu 151:113. 

Potom se sice postupně zlepšoval, ale na víc než jeden pomocný bod to nestačilo. 

 

TSK Langenrohr 2965 2:6 3080 KV Auersthal 

Zwinger Heinz 487 0:4 564 Souček Milan 

Milan na prvních třech drahách předváděl to, co opravdu umí a zvolnil teprve až v  posledním 

setu. I tak z toho bylo nejvyšší číslo v celém utkání!  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau II 10 58:22 18 

2 KSK Bad Erlach 10 44,5:35,5 14 

3 KV Auersthal 10 42:38 13 

7 KSK Austria Krems II 10 38:42 8 

8 KSV UU. Amstetten 10 37:43 8 

11 KSV Mistelbach 8 31:33 6 

Mistelbach bude svoje utkání dohrávat 29.11. a 14.12. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: V tomto kole je na programu velmi zajímavé utkání v Szegedu, kam by měli přijet 

hráči Zalaegerszegedu. Obě družstva však hráli utkání Champions League a tak se zápas 



dvou vedoucích družstev odložil. Z ostatních výsledků vyniká výkon Zsombora Zapletána 

(Répcelaki), který porazil 661kuželku. 

Slovinsko: Slovinská 1. liga pokračovala 9. kolem a v něm se nejvíce dařilo Franci 

Veliščekovi (Brest), který doma porazil 676 kuželek a Mojmiru Bojtekovi (Enemon), který na 

stejných drahách dokázal nahrát 659 bodů. Hrálo se i 9.kolo ženské 1.ligy a v něm získala 

nejvíce bodů Petra Basek (Brest), když doma porazila 603 kuželky. Veronika Ivančič (Litija) 

tamtéž má zapsán výkon 598 a Naďa Savič (Celje) si zaznamenala jen o 1 kuželku horší 

výkon než při Champions League. 

Na závěr si dovolím ještě jednu malou poznámku, která se týká naší přední hráčky Hanky 

Wiedermannové. Hanku nějakou chvíli nebudeme vídat hrát, protože jí čeká mnohem 

důležitější a radostnější úkol. Přeji jí ať jí všechno dobře dopadne a ve zdraví a pohodě si 

užívá radosti i příjemné strasti rodičovství.  

Dne 26.11.2017 ve 14:39 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


